The case standing thus, what then availeth M. Harding’s distinction of *latria* and *doulia*? I fear me we may say of him and his fellows as St Augustine sometime said of the heathens: *Nemo mihi dicat, Non est numen: non est Deus... utinam ipsi sic norint, ... quomodo novimus... nos! Sed quid habeant, pro qua re habeant, quid ibi faciant, ara... testatur*<sup>17</sup>: “Let no man say unto me, It is no divine power: it is no God. I would to God they so knew it as we know it. But what they have, and in what sort they have it, and what they do about it, the altar beareth witness.”

Marcellina, the heretic, is much reprovèd by St Augustine, for that, among other images, she offered up incense to the image of Christ<sup>18</sup>. And Origen saith: *Fieri non potest, ut quis et Deum et simulacrum colat*<sup>19</sup>: “It is not possible

Latria,  
Doulia.

Holcot in  
Libr. Sapient.  
Lect. 158.

Auth. Portal.  
Licet hoc rationabiliter  
dictum videatur... tamen... communis opinio tenet oppositum.  
Jacob. Payva,  
Lib. ix.

Jacob. Nanc.  
in Epist. ad  
Rom. cap. i.

August. de  
Verb. Dom.  
secund. Matt.  
Serm. 6.

August. ad  
Quodvultd.

Orig. contr.  
Cels. Lib. iv.

[<sup>11</sup> Crux est imago Christi crucifixi: sed imago crucifixi Christi est adoranda latria. ergo et crux..... ei [virgini] debetur honor per se..... non potest adorari latria, sed dulia.—Thom. Aquinat. Op. Venet. 1595. In Tert. Sentent. Dist. ix. Quæst. i. Art. 2. Tom. VII. fol. 37.]

[<sup>12</sup> Ad istam quæstionem respondet S. Thomas... Sed contra istam responsonem objicio primo sic: Quia latria est honor soli Deo debitus, sed nulla imago est Deus: ergo contradictionem includit dicere, quia latria sit honor soli Deo debitus, et tamen debetur imagini Christi et Christo. Præterea: Si idem honor debetur imagini Christi et Christo, idem honor etiam debetur lapidi et Christo: et per consequens idem honor debetur Christo et creaturæ, quod non est credendum.—Rob. Holcorth in Libr. Sapient. Prælect. 1586, cap. xiii. Lect. clviii. p. 524.]

[<sup>13</sup> Fortal. Fid. Nurm. 1494. Lib. III. Consid. iv. Arg. 24. fol. 107; where videatur dictum.]

[<sup>14</sup> Jac. Payv. Andrad. Orthod. Explic. Libr. Decem, Col. 1564. Lib. ix. pp. 705, 6.]

[<sup>15</sup> Jac. Naclant. Enarr. in Epist. ad Rom. Venet. 1537. cap. i. fol. 42; where venerantur et illa latria si dulia vel hyperdulia et illa pariter ejusmodi cultu adoranda est.]

[<sup>16</sup> The worship they, 1611.]

[<sup>17</sup> August. Op. Par. 1679-1700. De Verb. Evang. Matt. viii. Serm. lxii. 10. Tom. V. col. 361; where sic ipsi.]